РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2021 г.	№ 103 	             п. Новонукутский

О постановке имущества на баланс и внесении изменений
в реестр муниципального имущества

Руководствуясь статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011 г. № 424, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Новонукутское», утвержденного решением Думы муниципального образования «Новонукутское» от 28.12.2020 г. № 49, Уставом муниципального образования «Новонукутское», Глава муниципального образования «Новонукутское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Снять с баланса земельный участок, адрес: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Имегенова, 2, кадастровый номер: 85:04:040301:349, площадь: 1 363 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства индивидуального жилого дома.
2. Принять на баланс:
2.1. на основании постановления администрации муниципального образования «Нукутский район» от 10.03.2021 г. № 82 «О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование администрации МО «Новонукутское» земельный участок, адрес: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Баторова, кадастровый номер: 85:04:040104:758, площадь: 917 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты автомобильного транспорта;
2.2. на основании постановления администрации муниципального образования «Нукутский район» от 12.03.2021 г. № 84 «О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование администрации МО «Новонукутское» земельный участок, адрес: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Комсомольская, кадастровый номер: 85:04:000000:2647, площадь: 12 541 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: улично-дорожная сеть;
2.3. тепловая сеть, адрес: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, кадастровый номер 85:04:000000:2649, протяженность 3 279 м, год завершения строительства: 1959;
2.4. на основании постановления администрации муниципального образования «Нукутский район» от 24.02.2021 г. № 59 «О предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование администрации МО «Новонукутское» земельный участок, адрес: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Терешковой, кадастровый номер: 85:04:000000:2431, площадь: 13 862 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: общее пользование территории;
2.5. земельный участок, адрес: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Имегенова, 2, кадастровый номер: 85:04:040301:541, площадь: 380 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства индивидуального жилого дома;
2.6. земельный участок, адрес: Иркутская область, Нукутский район, п. Новонукутский, ул. Имегенова, 2 «а», кадастровый номер: 85:04:040301:542, площадь: 600 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства индивидуального жилого дома.
3. Внести изменения в Раздел 1 «Сведения о муниципальном недвижимом имуществе» реестра муниципального имущества муниципального образования «Новонукутское», утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Новонукутское» от 30 декабря 2020 г. № 238, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Новонукутское» в сети «Интернет» (http://новонукутское.рф/).

Глава МО «Новонукутское»                                                                              Ю. В. Прудников